
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

  

Dodatek č. I. 
ke Smlouvě o řešení části grantového projektu č. 23-07382S panelu č. P404 a poskytnutí části 

účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu účinné ode dne 9.5.2023 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 61989592 

Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

Bankovní spojení: 

(dále jen „příjemce“) 

Mendelova univerzita v Brně 

Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 
Zastoupená: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

Bankovní spojení: 

Kontaktní e-mail: 

(dále jen „další účastník“) 

společně dále též jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dodatek ke Smlouvě o řešení části grantového projektu č. 23-07382S 

(dále jen „Dodatek“) 

A 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o řešení části grantového 

projektu č. 23-07382S panelu č. P404 a poskytnutí části účelových prostředků ze 

státního rozpočtu ČR na jeho podporu účinná ode dne 9.5.2023 (dále jen „Smlouva“), 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 1/3 

www.upol.cz



jejímž předmětem je stanovení podmínek pro příjemce a dalšího účastníka, resp. 

ujednání práv a povinností příjemce a dalšího účastníka při realizaci části grantového 

projektu: 

Název grantového projektu: Akumulace environmentálních nespravedlností a vznik 

klimatické zranitelnosti ve středoevropských uhelných regionech: sociálně- 

prostorové výhledy (dále jen „grantový projekt“) 

Registrační číslo grantového projektu: 23-07382S 

Datum zahájení řešení grantového projektu: 1.1.2023 

Datum ukončení řešení grantového projektu: 31.12.2025 

Řešitel projektu na straně příjemce: 

Spoluřešitel projektu na straně dalšího účastníka: 

Dne 1.11.2023 nabyl účinnosti Dodatek z roku 2023 č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

na podporu grantového projektu č. 23-07382S panelu č. P404, který je přílohou č. 1 

tohoto Dodatku, kterým se mění Smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového 

projektu č. 23-07382S, uzavřená mezi poskytovatelem Česká republika — Grantová 

agentura České republiky a příjemcem. 

II. 

V souvislosti se změnou popsanou v bodě č. | odstavci 2 se Smlouva tímto Dodatkem 

mění tak, že se stávající řešitel uvedený ve Smlouvě nahrazuje novým řešitelem: 

stávající řešitel: 

nový řešitel: 

Dochází taktéž ke změně všech ustanovení Smlouvy, která nejsou výše zmíněna, ale 

kterých se změna osoby řešitele týká. 

ll. 

Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá 

platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

vregistru smluv vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv). 

V souladu se zákonem o registru smluv zajistí povinnost uveřejnit tento dodatek v 

registru smluv příjemce. 

Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom 

originále. Pokud je tento Dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán ve dvou 

vyhotoveních s platností originálu, z nichž poskytovatel a příjemce obdrží po jednom 

vyhotovení. 

2/3



4. Smluvní strany prohlašují, ze si tento Dodatek precetly, s jeho obsahem se seznamily a 

s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 

Za příjemce: Za dalšího účastníka: 

:: Digitálně podepsal 
M y prof. Dr. INQ. prot, Dr. Ing. Jan Mareš 

Batuitn: 2023.11.22 x + Datum: 2023.11.30 

020625 +or00 Jan Mareš 11:05:53 +01'00' 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci rektor Mendelovy univerzity v Brně



30) FAGACR 

Strany 

GRANTOVA AGENTURA CESKE REPUBLIKY 

Dodatek z roku 2023 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 23-07382S panelu č. P404 

Česká republika — Grantová agentura České republiky 

se sídlem: Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 

ICO: 48549037 

Zastoupena: 

České republiky 

(dále jen „Poskytovatel“) 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

ICO: 61989592 

Zastoupená: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Zapsaná: 0000 v ve eenree nee ne kar aa nan kaa kva nan nana na rar ná rka aa nana 

č. účtu: 

(dále jen „Příjemce“) 

uzavřely tento 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

(dále jen „Dodatek“): 

l. 

Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 23-07382S (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je řešení 

grantového projektu: 

registrační číslo grantového projektu: 23-07382S (dále jen „Projekt“) 

název Projektu: Akumulace environmentálních nespravedlností a vznik klimatické 

zranitelnosti ve středoevropských uhelných regionech: sociálně- 

-prostorové výhledy 

řešitel Projektu: 

Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité 

a definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

Evropská 2589/33b, Praha 6, 160 00 * * ISDS: a8uadk4 * IČO: 485 49037 © www.GACR.cz  



1. Smlouva ve znění dodatků ke Smlouvě se tímto Dodatkem mění tak, ze se stávající řešitel 

uvedený ve Smlouvě nahrazuje novým řešitelem: 

stávající řešitel: 

nový řešitel: 

2. Příjemce odpovídá za to, že nový řešitel souhlasí se svým ustanovením řešitelem Projektu, že 

byl seznámen s obsahem Smlouvy, včetně obsahu všech jejích příloh a dodatků, s věcným 

obsahem návrhu Projektu, jakož i se Zadávací dokumentací, a zavazuje se ve vztahu 

k Poskytovateli dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů, Smlouvy, 

včetně všech jejích příloh a dodatků, a Zadávací dokumentace. 

3. Příjemce tímto ujišťuje Poskytovatele, že shora uvedený nový řešitel je k Příjemci 

v pracovněprávním vztahu, pokud není příjemce — fyzická osoba současně řešitelem. 

1. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá platnosti 

dnem uzavření a účinnosti dnem 1. 11. 2023, nestanoví-li zvláštní předpis jinak. 

2. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. 

Pokud je tento Dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž Poskytovatel a Příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily 

a s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 

V Praze dne... V nee (oa =e 

za Poskytovatele za Příjemce? 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

  

1 U příjemce = právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, 

příjmení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

Evropská 2589/33b, Praha 6, 160 00 * * ISDS: a8uadk4 * IČO: 485 49037 © www.GACR.cz  


	Dodatek č.pdf
	23-07382S_MARTINÁT_změna řešitele_DODATEK č. 1_epgp_PODPIS



